АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022 № 797                                                                            г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение прав граждан и их безопасности в городе Белокуриха на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.10.2020         № 1120, в редакции постановлений от 11.06.2021 № 658, от 09.11.2021
№ 1338
Рассмотрев представление прокурора г. Белокурихи от 25.04.2022           № 02-58-2022/650 «Об устранении нарушений законодательства о профилактике правонарушений», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утверждённым постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение прав граждан и их безопасности в городе Белокуриха на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.10.2020 № 1120, в редакции постановлений от 11.06.2021 № 658, от 09.11.2021 №1338 (далее – программа):
1.1. Изложить «Перечень программных мероприятий «Обеспечение прав граждан и их безопасности в городе Белокуриха на 2021-2024 годы» раздела 3 «Перечень программных мероприятий подпрограммы» программы в следующей редакции:

«3. Перечень программных мероприятий  подпрограммы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	  Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	  Всего
	  2021
	  2022
	  2023
	  2024
	Источник финансирования

	1
	2
	  3
	  4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение городского конкурса «Безопасное колесо»
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Местный бюджет

	МБОУ «БСОШ № 1;

МБОУ «БСОШ № 2;

МО МВД РФ «Белокурихинский».
	Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении

	2.
	Организация выпуска материалов по наглядной агитации, посвященной безопасности дорожного движения, подготовка и создание информационно - пропагандистских материалов в СМИ, информационных щитов социальной рекламы, создание в школах классов по обучению правилам дорожного движения и их укомплектование литературой и материалами наглядной агитации
	90,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	Местный бюджет

	МБОУ «БСОШ № 1;

МБОУ «БСОШ № 2;

МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ».
	Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении.
Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей.

	3.
	Профилактика возникновения опасных участков на территориальной сети дорог
	2800,0
	-
	900,0
	950,0
	950,0
	Местный бюджет

	Администрация города Белокуриха Алтайского края;

Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно  - коммунального хозяйства, транспорта и газификации.
	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	4.
	Обеспечение улично-дорожной сети города техническими средствами организации дорожного движения и их эксплуатация, обслуживание, в том числе:

	4277,0
	1427
	730,0
	1150,0
	970,0
	Местный бюджет

	Администрация города Белокуриха Алтайского края;

Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно  - коммунального хозяйства, транспорта и газификации.
	Повышение безопасности участников дорожного движения.

Профилактика возникновения опасных участков на территориальной сети дорог.

	- дорожные знаки
	786,0
	546,0
	70,0
	80,0
	90,0

	- дорожная разметка
	2931,0
	831,0
	600,0
	700,0
	800,0

	- дорожные ограждения
	300,0
	-
	-
	300,0
	-

	- светофорные объекты/модернизация
	260,0
	50,0
	60,0
	70,0
	80,0

	5.
	Разработка КСОДД/Внесение изменений в ПОДД/ проектные работы
	900,0
	-
	250,0
	300,0
	350,0
	Местный бюджет

	Администрация города Белокуриха Алтайского края;

Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно  - коммунального хозяйства, транспорта и газификации.
	Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения

	6.
	Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения
	600,0
	-
	150,0
	200,0
	250,0
	Местный бюджет
	Администрация города Белокуриха Алтайского края;

Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно  - коммунального хозяйства, транспорта и газификации.
	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	7.
	Ремонт и строительство детских площадок
	653,0
	653,0
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Администрация города Белокуриха Алтайского края;

Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно  - коммунального хозяйства, транспорта и газификации.

	Всего по программе
	9740
	2150,0
	2170,0
	2750,0
	2670,0

                                                                                                                                                                                                           ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре                         Н.В. Безлюдскую.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров